gratuita los defectos encontrados en el lapso de un tiempo determinado que no podrá ser

menor a un año o más dependiendo lo estipulado en el contrato.

Garantía mediante Fianza, cheque certificado, c eque caja, billete de depósito

o en efectivo, en caso de que el monto adjudicado exceda las 5500 cinco mil quinientas
unidades de medida de actualización vigentes (UMA) más IVA.

EL ADJUDICADO deberá garantizar a favor del Instituto Vallartense de Cultura laf)

buena calidad, defectos y vicios ocultos del bien y/o servicio; esto a partir de la entrega
del bien y/o servicio y con vigencia de mínimo un año posterior, en moneda nacional, por

[...]

prestación de servicios, la responsabilidad laboral, mediante un escrito, de reparar o

restituir de forma gratuita los defectos encontrados en el lapso de un tiempo determinado

que no podrá ser menor a un año o más dependiendo lo estipulado en el contrato.

Cuando el monto adjudicado exceda los 5,500 cinco mil quinientas Unidades de Medida
Actualizadas vigentes, más IVA; "EL PROVEEDOR" deberá garantizar a favor de "IVC"

la buena calidad, defectos y vicios ocultos del "BIEN YIO SERVICIO", mediante fianza,

cheque certificado, cheque de caja, billete de depósito o en efectivo;